- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за вклад в сохранение и развитие экономического, социального и культурного потенциала города Рыбница, активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд и в связи с 395-летием со дня основания города Рыбница
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Седых Ксению Дмитриевну
	–
	члена ОО «Женщины за права
и свободы», пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Додул Надежду Владимировну
	–
	главного бухгалтера бухгалтерии ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Карамана Николая Дмитриевича
	–
	механика автотранспортного участка Рыбницкого участка по эксплуатации котельных и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Коваленко Ивана Александровича
	–
	тренера-преподавателя отделения гребли на байдарках и каноэ
МУДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Рыбницы»,

	Славинского Юрия Ивановича
	–
	инженера линий административного состава Центра связи г. Рыбница Управления по строительству
и эксплуатации линии связи местной телефонной сети и телевидения
СЗАО «Интерднестрком»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Баку Оксану Николаевну
	–
	финансового директора
ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Дзидзверга Максима Олеговича
	–
	генерального директора
ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Бублика Игоря Васильевича
	–
	мастера смены, занятого на горячих участках работ, сортопрокатного цеха ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Бурьян Елену Леонидовну
	–
	воспитателя-методиста приоритетного направления деятельности МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка»,

	Дуцу Юрия Марковича
	–
	водителя автобуса ОАО «Рыбницкая автоколонна № 2831»,

	Кравчука Олега Викторовича
	–
	начальника Рыбницкого филиала
НП «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики»,

	Павлика Александра Алексеевича
	–
	начальника ремонтно-механической службы ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Пелина Ивана Василиевича
	–
	электромонтера канализационно-кабельных сооружений
бригады по текущему ремонту
и эксплуатации канализационно-кабельных сооружений линий связи местной телефонной сети
Центра связи г. Рыбница
Управления по строительству
и эксплуатации линий связи местной телефонной сети и телевидения
СЗАО «Интерднестрком»,

	Песчанского Леонида Мироновича
	–
	машиниста крана металлургического производства, занятого на горячих работах, электросталеплавильного цеха ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Пукецу Сергея Иосифовича
	–
	энергетика участка Управления
по ремонтам ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Руснак Дину Емельяновну
	–
	заместителя заведующего
по образовательной деятельности МДОУ «Рыбницкий детский сад № 18 комбинированного вида».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Джундиету Валерию Григорьевичу
	–
	артисту эстрадного оркестра «Диксиленд» МУ «Рыбницкий Дворец культуры»;

2) почетное звание «Заслуженный тренер Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Егорову Владимиру Викторовичу
	–
	тренеру-преподавателю по каратэ МУДО «Спортивный клуб единоборств».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    15 ноября 2023 г.
[bookmark: _GoBack]           № 437